
 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                      Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

15.08.2025 

 

Drejtuar:       Operatorit Ekonomik “BAMI HOLDING” SHPK                     J94416206R                                                       

Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rruga Kameras 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO    X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



 

Tipi i Kontratës: Klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur - punë publike - prokurim  me mjete 

elektronike” 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-54037-07-08-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Emergjencë për riparimin e nënshtresave dhe shtresave 

asfaltike në segmentin rrugor Vorë - ura e Dajlanit” 

Fondi limit: 77,176,271.57 (shtatëdhjetë e shtatë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë e një pikë pesëdhjetë e shtatë) Lekë, pa TVSH  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2 muaj 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 08.08.2025 

 

7Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data: 11 Gusht 2025] 

[Numri: 42] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                            pikët 60 

Metodologjia                                                                        pikët 5                                 

Stafi / Organizimi i Kompanisë                       pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                  pikët 10 

Periudha e garancisë të objektit                                                                   pikët 10 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

_________________________ 

7 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

 



 

 

1. OE “BAMI HOLDING” SHPK                                                                 J94416206R                                             

Vlera: 50,838,225.00 (pesëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e njëzet e 

pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 265,95 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

     

2.OE “DEHA 2010” SHPK                                                                                L03425410B 

Vlera: 60,008,315.00 (gjashtëdhjetë milion e tetë mijë e treqind e pesëmbëdhjetë) Lekë pa 

TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 251,85 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. BOE “R|S|M CONSTRUCTION” d.sh.  “RSM COMPANY” shpk (mëma) & “ED 

KONSTRUKSION” 

                                                                              L04803001U / 810802422 / K61625001I  

Vlera: 53,973,288.00 (pesëdhjetë e tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 227,85 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

 

4. BOE “ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY” & “BAJRAMI N.”    

                                                                                                           K02727202O / K82230002K 

Vlera: 72,022,750.00 (shtatëdhjetë e dy milion e njëzet e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lekë 

pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 204,90 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. OE “LIS KONSTRUKSION”                                                                            K66613407H 

Vlera: 63,595,805.00 (gjashtëdhjetë e tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. BOE “A.L-ASFALT” & “KRONOS KONSTRUKSION”    K81511508A / K41416033P                            

Vlera: 61,175,563.00 (gjashtëdhjetë e një milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “LIS KONSTRUKSION”                                              K66613407H                                  

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Lis Konstruksion” sh.p.k, pasi nuk 

përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me 

nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

• BOE nuk përmbush kriterin sipas pikës 2.3.1 *Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpermendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Kontratat e ngjashme të paraqitura nga ky operator me natyrën e objektit që prokurohet, nuk e 

përmbushin vlerën, kërkuar sipas këtij kriteri 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.   BOE “A.L-ASFALT” & “KRONOS KONSTRUKSION”    K81511508A / K41416033P                             

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Al Asfalt” & “Kronos 

Konstruksion” sh.p.k, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të kualifikimit të përcaktuara në 

DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 



 

 

-BOE nuk përmbush kriterin 2.3.2/2 Personelin kryesor drejtues teknik në licencën e shoqërisë, 

si më poshtë: 

1 (një) Inxhinier Ndërtimi (Profili Infrastrukturë e Transportit) 

 

 

1 (një) Inxhinier Mjedisi 

1 (një) Inxhinier Topograf / Gjeodet / Markshajder 

Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve për këtë kriter nuk është në përputhje me përqindjen 

e përcaktuar në kontratën e bashkëpunimin kjo në kundërshtim me nenin 88 “Bashkimi i 

Operatoreve ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. *Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje”. 

 

-BOE nuk përmbush kriterin 2.3.4 Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

1 (një) Inxhinier Ndërtimi 

1 (një) Inxhinier Mjedisi 

1 (një) Inxhinier Topograf / Gjeodet / Markshajder 

Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve për këtë kriter nuk është në përputhje me përqindjen 

e përcaktuar në kontratën e bashkëpunimin kjo në kundërshtim me nenin 88 “Bashkimi i 

Operatoreve ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. *Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “BAMI HOLDING” SHPK, me 

Nr. Nipti: J94416206R dhe me adresë: Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Rruga 

Kameras, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 50,838,225.00 (pesëdhjetë 

milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e njëzet e pesë) Lekë pa TVSH / pikët totale të 

marra [265,95], është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 60,008,315.00 (gjashtëdhjetë milion e tetë mijë e 

treqind e pesëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar. 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 
 

 

 

 

 

 


